
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

Determinazione Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 
 

                                   

Registro Generale n. _248__ del 22/03/2022_ 

 

Registro Settore n.__13_ del 14/03/2022 

 

 

OGGETTO: Sostegno al fitto delle abitazioni principali per situazioni di emergenza socio-

economica - “Fitti Regione annualità 2019” – Integrazione Terza Liquidazione per 

scorrimento.  

                            

                          ( X )  LIQUIDAZIONE                                 ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa.Fiorinda Cerciello   

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

Il Messo Comunale 

________________  

 

        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Premesso che: 

 Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto 
dei principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio di 
previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 Dicembre dell’anno precedente; 

 Con Decreto Del Ministero dell’Interno del 24 Dicembre, pubblicato in G.U. n. 309, del 30/12/2021, si 
stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 da parte degli Enti Locali è 
differito al 31/03/2022; 

 La Regione Campania, per affrontare l’emergenza socio-economica sorta a seguito dell’epidemia di COVID 
19, con deliberazione di Giunta n. 170, del 7 aprile 2020, ha approvato il Piano per l’emergenza socio-
economica, contenente anche misure straordinarie finalizzate a sostenere il pagamento dei fitti; 

 Al finanziamento del suddetto Piano concorrono le risorse provenienti dai diversi programmi e fondi 
comunitari, nazionali e regionali gestiti dalla Regione Campania, compreso il fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione di cui alla L. 431/98, art. 11; 

 La citata DGRC 170/2020 ha demandato alle Direzioni generali competenti, per quanto non già 
puntualmente dettagliato nel citato Piano, l’attuazione delle procedure amministrative e contabili per dare 
esecuzione a tutte le misure dello stesso, in coerenza con i principi di economicità, semplificazione, celerità 
ed efficienza; 

 Con Decreto Dirigenziale n.60, del 09/06/2020 della Regione Campania sono state approvate le graduatorie 
definitive delle domande ammissibili, comprensive di quelle di fascia A e B, per l’assegnazione dei 
contributi ad integrazione dei canoni di locazione annualità 2019 “Fitti Regione 2019”; 

 Con atto di determinazione reg. gen.795/2021 è stato approvato lo scorrimento della graduatoria concernente 
il Bando “Fitti 2019” fascia A e B e l’Avviso Pubblico e la modulistica di riferimento, relativi all’avvio della 
prevista procedura per la verifica documentale dei requisiti per gli istanti ammessi con scorrimento; 

 Per lo scopo, si è proceduto all’istruttoria delle dichiarazioni pervenute, statuite dal bando nella iniziale 
forma autocertificativa; 

Ritenuto 

 Dover procedere alla pubblicazione degli esiti della sopracitata istruttoria e all’impegno di spesa e connessa 
liquidazione per la corresponsione del contributo relativo al Bando “Fitti Regione annualità 2019”; 

Dato atto che: 

 L’Agenzia Campania per l’edilizia residenziale ha trasferito a questo Ente sul conto di Tesoreria Unica- 
Banca d’Italia, l’importo: 

            €174.172,91- Contributi per Fondo Nazionale Sostegno Abitazioni L.R.431/98; 

 È stato accertato il suddetto importo sul capitolo 125/0 E.F. 2020 ed incassato con ordinativo n. 1965/2020; 

  

Ritenuto 

 Poter procedere alla liquidazione per la corresponsione del contributo relativo al Bando “Fitti Regione 
annualità 2019”; 

Visti: 

 Il TUEL n. 267/2000; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta, che qui si intende integralmente trascritta ed 
approvata:  

1. Di liquidare in favore degli aventi diritto, al contributo di cui all’allegato “Terzo gruppo per scorrimento - 
Integrazione” in deposito presso l’ufficio Politiche Sociali, relativo al Bando “Fitti Regione annualità 2019”, 
che hanno riscontrato con esito positivo la verifica documentale, per la somma complessiva di €2.666,62. 

2. La spesa di cui alla presente per €2.666,62 è già impegnata sul cap. di bilancio 1089010, esercizio 
finanziario 2021. 

3. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

RdP 
Dott.ssa. Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Guglielmo Albano 


